
Contacto

Teléfono +34 956949867

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 903.871,52 EUR.
Importe 1.093.684,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 903.871,52 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SC 119/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 13:43 horas.

Obras del “Proyecto básico y de ejecución de movilidad amable y multimodal, red de aparcamientos tácticos
municipales, aparcamientos disuasorios de competencia municipal, Aparcamiento en Avenida Rafael Alberti,
financiado por la unión europea mediante el plan de recuperación, transformación y resiliencia- Fondos Next
Generation EU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P%2FsHa%2BH2qiseC9GJQOEBkQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P%2FsHa%2BH2qiseC9GJQOEBkQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España

Correo Electrónico contrataciones@aytosanfernando.org(11100) San Fernando España
ES612

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras del “Proyecto básico y de ejecución de movilidad amable y multimodal, red de
aparcamientos tácticos municipales, aparcamientos disuasorios de competencia municipal, Aparcamiento en
Avenida Rafael Alberti, financiado por la unión europea mediante el plan de recuperación, transformación y
resiliencia- Fondos Next Generation EU

Descripción del procedimiento
Obras del “Proyecto básico y de ejecución de movilidad amable y multimodal, red de aparcamientos tácticos municipales,
aparcamientos disuasorios de competencia municipal, Aparcamiento en Avenida Rafael Alberti, financiado por la unión europea
mediante el plan de recuperación, transformación y resiliencia- Fondos Next Generation EU
Valor estimado del contrato 903.871,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.093.684,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 903.871,52 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - la designación de una
persona de contacto vinculada a la empresa adjudicataria en materia de seguridad y salud laboral para la detección de las
posibles incidencias que surjan en este ámbito.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Dirección Postal

-
(11100) - España

Clasificación empresarial solicitada

G*-6-Viales y pistas(superior a cinco millones de euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Corrupción - Corrupción: Ha sido el propio operador económico, o cualquier persona que sea miembro de su órgano de
administración, de dirección o de supervisión o que tenga poderes de representación, decisión o control en él, objeto, por
corrupción, de una condena en sentencia firme que se haya dictado, como máximo, en los cinco años anteriores o en la que
se haya establecido directamente un período de exclusión que siga siendo aplicable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - relación de obras ejecutadas en los últimos 5 años, que sean del mismo grupo o subgrupo de
clasificación que el correspondiente al contrato, o del grupo o subgrupo más relevante para el contrato si este incluye
trabajos correspondientes a distintos subgrupos, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o
superior al 70% del valor estimado del contrato

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - volumen anual de negocios del licitador, que referido al año de mayor volumen de negocio de los 3
últimos concluidos deberá ser al menos una vez y media el valor estimado del contrato.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRONICO UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

artículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

-
(11100) - España

Presentación de recursos

artículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UE 2021/241

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013037365 |  2024-000394703 | Tue, 09 Apr 2024 13:44:00:324 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49538935806327055317864512014744030188 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


